16

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN25006
- SEJUC. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS
CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO PARA
ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO, MORTE E
RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 74, Inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o
Credenciamento Nº CD25001-SEJUC. CONTRATADO: Listados
na tabela em anexo. VALOR GLOBAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004
8.2.597.3.3.90.48. 00.1.500.0000.00. Sobral - CE, 16 de abril de
2025. Sergio Ricardo de Oliveira - Secretário executivo da Secretaria
da Juventude e Cultura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2025 - SEJUC - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco de Assis Neto, pessoa física inscrita no CPF
sob Nº ***.893.443-**. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO
PARA ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO,
MORTE E RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº
IN25001 - SEJUC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o Credenciamento Nº
CD25001-SEJUC. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004 8.2.597.3.3.90.48.
00.1.500.0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo
105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 16/04/2025. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sergio Ricardo de Oliveira
- Secretário executivo da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco de Assis Neto. Sebastiao Martins da Frota
Neto - Coordenador Jurídico da SEJUC.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2025 - SEJUC - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADA: Liduina Lopes Balbino, pessoa física inscrita no CPF
sob Nº ***.668.693-**. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO
PARA ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO,
MORTE E RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº
IN25001 - SEJUC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o Credenciamento Nº
CD25001-SEJUC. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004 8.2.597.3.3.90.48.
00.1.500.0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo

105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 16/04/2025. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sergio Ricardo de Oliveira
- Secretário executivo da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADA: Liduina Lopes Balbino. Sebastiao Martins da Frota
Neto - Coordenador Jurídico da SEJUC.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2025 - SEJUC - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADA: Ana Maria Duarte Costa, pessoa física inscrita no CPF
sob Nº ***.244.123-**. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO
PARA ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO,
MORTE E RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº
IN25001 - SEJUC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o Credenciamento Nº
CD25001-SEJUC. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004 8.2.597.3.3.90.48.
00.1.500.0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo
105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 16/04/2025. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sergio Ricardo de Oliveira
- Secretário executivo da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADA: Ana Maria Duarte Costa. Sebastiao Martins da Frota
Neto - Coordenador Jurídico da SEJUC.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2025 - SEJUC - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco Dário Oliveira Arruda, pessoa física inscrita
no CPF sob Nº ***.211.603-**. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO
PARA ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO,
MORTE E RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº
IN25001 - SEJUC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o Credenciamento Nº
CD25001-SEJUC. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004 8.2.597.3.3.90.48.
00.1.500.0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo
105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 16/04/2025. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sergio Ricardo de Oliveira
- Secretário executivo da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco Dário Oliveira Arruda. Sebastiao Martins
da Frota Neto - Coordenador Jurídico da SEJUC.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2025 - SEJUC - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P379388/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco Joselito Gomes, pessoa física inscrita no
CPF sob Nº ***.829.653-**. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO
PARA ENCENAÇÃO DO PROCESSO DE CRUCIFICAÇÃO,
MORTE E RESSURREIÇÃO DE CRISTO (PAIXÃO DE CRISTO) NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº
IN25001 - SEJUC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021, suas alterações e o Credenciamento Nº
CD25001-SEJUC. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.13.392.004 8.2.597.3.3.90.48.
00.1.500.0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo
105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 16/04/2025. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sergio Ricardo de Oliveira
- Secretário executivo da Secretaria da Juventude e Cultura.
CONTRATADO: Francisco Joselito Gomes. Sebastiao Martins da Frota
Neto - Coordenador Jurídico da SEJUC.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2045, quarta-feira, 16 de abril de 2025

RESULTADO DO JULGAMENTO DA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO TÉCNICA DO CREDENCIAMENTO Nº CD25001-SEJUC

ESPETÁCULO DE GRANDE PORTE

SITUAÇÃO PROPONENTES Nº DE INCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO ANA MARIA DUARTE COSTA 00268

2º CLASSIFICADO FRANCISCO DARIO OLIVEIRA ARRUDA 00261

3º CLASSIFICADO FRANCISCO JOSELITO GOMES 00277

4º CLASSIFICADO LIDUINA LOPES BALBINO 00276

MÉDIO PORTE

1º CLASSIFICADO FRANCISCO DE ASSIS NETO 00278

ANEXO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN25006 - SEJUC
CATEGORIA A - ESPETÁCULOS CÊNICOS DA PAIXÃO DE CRISTO - GRANDE PORTE

PROPONENTE Nº DE INSCRIÇÃO

ANA MARIA DUARTE COSTA 00268
FRANCISCO DARIO OLIVEIRA ARRUDA 00261

FRANCISCO JOSELITO GOMES 00277

LIDUINA LOPES BALBINO 00276
CATEGORIA B - ESPETÁCULOS CÊNICOS DA PAIXÃO DE CRISTO - MÉDIO PORTE

PROPONENTE Nº DE INSCRIÇÃO
FRANCISCO DE ASSIS NETO 00278

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC X4i6smCa

238

P379388/2025
CELIC

e-DOC X4i6smCa